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تمهیدات جدید دولت برای رفع مشکلات نقدینگی صنعت دارو
 رئیس سازمان غذا و دارو از انعقاد توافق نامه 
با بانک مرکزی به منظور تخصیص ارز دارو، 
تجهیزات پزشکی و شیرخشک در اولویت اول 

و طی حداکثر ۷۲ ساعت خبر داد.
به گزارش تسنیم، سید حیدر محمدی اظهار 
کرد: براساس توافق امضا شده با رئیس کل 
بانک مرکزی، از این پس تامین و تخصیص ارز 

حوزه دارو، تجهیزات پزشکی، شیر خشک و 
تمامی اقلام حوزه سلامت با اولویت اول و طی 

48 تا ۷۲ ساعت صورت می گیرد. 
وی با اشــاره به این که تامین نقدینگی مورد 
ــی و پخش از جمله  نیاز شــرکــت هــای دارویـ
ــن حـــوزه اســـت، افـــزود:  چــالــش هــای مهم ای
برمبنای توافق صورت گرفته 30 هزار میلیارد 

تومان تسهیلات مازاد بر تسهیلات دریافتی 
حوزه سلامت در سال 1401 به شرکت های 
دارویی تعلق می  گیرد. معاون غذا و داروی وزیر 
بهداشت خاطرنشان کرد: تسهیلات ارزی 5 
ماهه نیز به تمام شرکت های دارویی و تجهیزات 
پزشکی توسط کارگزارهای موجود تخصیص 

خواهد یافت.

اعلام رسمی قیمت خودروهای مونتاژی در شنبه آینده
 سخنگوی شورای رقابت گفت: قیمت رسمی خودروهای مونتاژی 
شنبه آینده اعلام می شود.به گزارش تسنیم، اسماعیل شجاعی 
با بیان این که شنبه آینده )1۶ اردیبهشت( قیمت خودروهای 
مونتاژی اعلام خواهد شد، افزود: قرار بود اعلام قیمت ها زودتر 
انجام شود، اما به دلیل نوسانات نرخ ارز، این کار با تأخیر انجام 
شد، زیرا قیمت گذاری خودروهای مونتاژی، وابسته به نرخ ارز 
است.وی اضافه کرد: تلاش می کنیم محاسبات قیمت خودرو 
دقیق انجام شود تا تولید کننده و مصرف کننده متضرر نشوند. 
سخنگوی شورای رقابت گفت: قیمت گذاری، سیاست گذاری 
و تنظیم دستور العمل را باید به نحوی انجام دهیم تا بازار رقابتی 

داشته باشیم. تا زمانی که قیمت محاسبه نشود، نمی توانیم بگوییم 
قیمت ها کاهشی خواهد بود یا افزایشی. شایان ذکر است، شورای 
رقابت چندی پیش اعلام کرده بود که به مسئله قیمت گذاری 
خودروهای مونتاژی ورود کرده است؛ ضمن این که آقای شجاعی 
گفته بود با برخی محاسبات، قیمت خودروهای مونتاژی افزایشی 

نخواهد داشت چه بسا در برخی موارد کاهش قیمت هم داریم. 

توقیف نفتکش »نیووی« در تنگه هرمز 
دادستان عمومی و انقلاب تهران:کشتی نیووی در پی شکایت شاکی و دستور مقام قضایی توسط نیروی دریایی سپاه توقیف شده است 

هادی محمدی – در حالی که به نظر می رسد 
نتیجه دیپلماسی در منطقه خلیج فارس و غرب 
آسیا مثبت بوده و با توافق ایران و عربستان فضای 
جدیدی از همکاری و امنیت افزایی شکل گرفته 
، با این حال دشمنان چنین فضایی هم بیکار 
ــد با اقــدامــات ایذایی به  نبوده  اند و سعی دارن
آزمودن صبر و میزان آمادگی ایران در پاسخ دادن 
بپردازند . از این جهت در یک هفته اخیر شاهد 
شکل گیری یک نوع جنگ نفتکش جدید میان 
ایران و آمریکا بودیم که با پاسخ قاطع نیروهای 
ــه رو  ــش روب ــران در سپاه و ارت ــش ای دریــایــی ارت
شده است . برخی رسانه ها خبر از آتش سوزی 
مشکوک یک نفتکش حامل نفت ایران در نزدیکی 
اندونزی در روز دوشنبه دادند ، این خبر اگرچه 
رسما تایید نشد اما روز گذشته نیز خبر رسید که 
 NIOVI نیروی دریایی سپاه پاسداران نفتکش
را به دستور مقام قضایی )احتمالا به دلیل پخش 
آلودگی( توقیف کرد. دادستان عمومی و انقلاب 
تهران در این خصوص اعلام کرد : کشتی نیووی 
در پی شکایت شاکی و دستور مقام قضایی توسط 
نیروی دریایی سپاه توقیف شده است.این توقیف 
با واکنش آمریکا نیز همراه بود و ناوگان پنجم 
نیروی دریایی آمریکا که در منطقه مستقر است 
با انتشار اطلاعیه ای تایید کرد نیرو های سپاه 
پاسداران ایران این نفتکش با نام Niovi را توقیف 
کرده اند که در تنگه هرمز با پرچم پاناما در حال 
تردد بوده است .پنج روز قبل بود که یک فروند 
 ADVANTAGE کشتی متخلف ناشناس با نام
SWEET توسط نیروی دریایی ارتش در دریای 
عمان شناسایی و توقیف شد. بر اساس اعلام 
نیروی دریایی ارتش ، یک فروند کشتی متخلف 
ناشناس که در خلیج فــارس پس از برخورد با 
شناور ایرانی موجب مفقود و مصدوم شدن چند 
خدمه ایرانی شده بــود، توسط نیروی دریایی 
ارتش در دریای عمان شناسایی و توقیف شد. 
کشتی ناشناس بر خلاف مقررات بین المللی 
مبنی بر کمک به شناور و مصدومان، اقــدام به 
ــارس کــرد که بلافاصله پس از  ــرار از خلیج ف ف
درخواست توسط مرکز تجسس و نجات دریایی 
)MRCC(، ناوشکن بایندر نیروی دریایی ارتش 
با حکم قضایی، کشتی متخلف را که با پرچم 

جزایر مارشال در حال فرار بود توقیف و به آب های 
ساحلی جمهوری اسلامی ایران هدایت کرد.
همزمان خبرگزاری رویترز نیز به نقل از منابع 
ــران مبنی بر  ــدام اخیر ای خــود مدعی شد که اق
توقیف کشتی متخلف در دریای عمان، در پاسخ 
به اقدام آمریکا مبنی بر توقیف نفت ایران بوده 
اســت. رویترز به نقل از سه منبع ادعــا کرد که 
ایــالات متحده 5 روز قبل از آن، نفت ایــران در 
یک نفتکش در دریا را توقیف کرده است. این 
خبرگزاری همچنین به نقل از یک شرکت امنیت 
دریایی، ادعا کرد که ایران پس از این اتفاق، اقدام 
به توقیف یک نفتکش کــرده اســت. همچنین 
فایننشال تایمز در این باره نوشت که، محموله 
نفت ایران پیش از این که توسط آمریکا توقیف 
شود در مسیر به مقصد خود در چین بوده است.
در همین زمینه نشریه رای الیوم در یادداشتی 
با بیان این که ایران دو برابر پاسخ داد و نفتکش 
آمریکا را توقیف کرد و با طرح این سوالات که آیا 
در آستانه یک جنگ نفتکش جدید در دریای 
عرب هستیم؟ چرا این پاسخ قدرتمندانه توسط 
ایران صورت گرفت؟ چرا ایالات متحده آمریکا 
از شکست هایش در گذشته درس نمی گیرد؟  
نفتکش ها  و  کشتی ها  جنگ  ایـــن    : نــوشــت 
میان آمریکا و ایران است که با قدرت دوباره به 
آب های دریای عرب بازمی گردد و احتمال وقوع 
رویارویی دریایی یا حتی هوایی میان دو کشور 

ــران به هیچ عنوان هیچ  را تشدید می کند. ای
گونه تلاشی توسط آمریکا یا اسرائیل را با هدف 
تهدید کشتی ها و نفتکش هایش در هیچ مکانی 
به ویژه در مجاورتش تحمل نمی کند.رای الیوم 
ادامه می دهد : توقیف این نفتکش آمریکایی به 
عنوان انتقام فوری ایران قواعد درگیری دریایی 
در آب هــای خلیج فارس و دریــای عرب را تغییر 
می دهد و تا زمانی که کشتی ربوده شده ایرانی 
با تمام محموله نفتی خود بــدون کم و کاستی 
بازنگردد، آزاد نخواهد شد. همان طور که درباره 
نفتکش تنگه جبل الطارق و سرقت محموله نفت 
ایران در آب های منطقه ای یونان اتفاق افتاد. 
این پاسخ قوی و قاطعانه ایــران پیامی قوی به 
آمریکاست و درباره بازی با آتش هشدار می دهد 
و بر اعتماد به نفس و توانمندی نظامی ایران در 
زمین، دریا و هوا تاکید می کند. مطمئنا این پیام 
دریافت شده و هرگونه تلاش برای نادیده گرفتن 
آن توسط آمریکا به عواقب وخیمی منجر خواهد 
شد مگر آن که آمریکا بخواهد فتیله جنگ دومی 
را در خاورمیانه شعله ور کند در زمانی که شکست 
بزرگی در جنگ اوکراین متحمل شده است. 
حماقت آمریکا نیازی به اثبات ندارد و نمونه های 
بسیار مهمی از آن را  در شکست های این کشور 
در افغانستان، عراق و سوریه مشاهده کرده ایم. 
اما چه کسی را نصیحت می کنیم؟ کسی که گوش 

شنوایی ندارد؟

سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد:

ترخیص ۳ هزار جوان از خانه های نگهداری بهزیستی طی 10 سال
سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد: در یک 
دهه اخیر حــدود 3 هــزار جــوان از خانه های 
نگهداری شبانه روزی تحت نظارت بهزیستی 

ترخیص و وارد جامعه شدند.
بــه گـــزارش روز یــک شنبه ایرنا از سازمان 
بهزیستی کشور، در سال های اخیر تمرکز 
ویژه ای برای بهبود وضعیت جوانان ترخیص 
شده از مراکز نگهداری بهزیستی و همچنین 
آمــاده ســازی و توانمندسازی نوجوانان در 
مراکز پیش از ورود به جامعه صورت گرفته 
است. همچنین براساس این گزارش، مجمع 
مشورتی فــرزنــدان ترخیص شــده از مراکز 

نگهداری بهزیستی به زودی تشکیل می شود. 
ــزود: گردهمایی فــرزنــدان  ــن گـــزارش افـ ای
مستقل شده سازمان بهزیستی در سراسر 
کشور برای نخستین بار در ماه مبارک رمضان 
به صورت هماهنگ در ۷5 شهرستان کشور 
برگزار شد. در این گردهمایی از فرزندانی 
که در 10 سال اخیر سن 18 سالگی خود را 
سپری کردند و بعد از آماده سازی وارد جامعه 
شده بودند، دعوت به عمل آمد تا بار دیگر در 
کنار مربیان سابق خود حضور یابند که یکی 
از جلوه های زیبای این مراسم حضور برخی از 
این عزیزان با فرزندان خود در برنامه افطاری 

بود. بر اساس این گزارش، غلامرضا فروغی 
مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور با تاکید 
بر ضرورت مطالبه گری انجمن ها و نخبگان 
دارای معلولیت، گفت: شروع ناامیدی و دوری 
از اجتماع زمانی رخ می دهد که فرد دارای 
معلولیت قبول کند معلولیت محدودیت است.
وی مطالبه گری را کلیدواژه و اساس رسیدن 
به مقصود و تحقق اهــداف و فعالیت ها را در 
میدان حضور داشتن بیان کرد و افزود: ما در 
شرایط فعلی کشور نیازمند افرادی هستیم 
کــه بیش از سخن در مــیــدان عمل تــلاش و 

فعالیت کنند.

وزیر ارشاد خبر داد:

حضور ۳000 ناشر داخلی و خارجی در نمایشگاه کتاب تهران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سه هزار 
کتاب  نمایشگاه  در  خارجی  و  داخلی  ناشر 
140۲ حضور دارنــد و از کشورهای مختلف 

مهمان  داریم و مهمان ویژه تاجیکستان است.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در 
حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: هفته آینده سی و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران را داریم که پیش بینی 
می کنیم، بین پنج  تا هفت میلیون بازدید از 
این نمایشگاه داشته باشیم و این نمایشگاه 
بزرگ ترین جشنواره فرهنگی در ایران و منطقه 
ــه داد: امسال نظام یارانه ای  ــت.وی ادام اس

خوبی بــرای دانشجویان و استادان و طلاب 
ــم. 500 کتاب فروشی از طریق سامانه  داری
مجازی در نمایشگاه، مشارکت دارند که این 

اتفاق جدیدی است. 
در فروش هرسال، زنجیره کتاب فروش ها دچار 
ضرر می شدند ولی تلاش شده امسال از این 

اتفاق جلوگیری شود.
ــودک و   در ایــن نمایشگاه همچنین بخش ک
نوجوان به  طور ویژه دیده  شده است.اسماعیلی 
گفت: عــلاوه بر مهمان ویــژه که تاجیکستان 
است، وزیــران فرهنگ چند کشور در این ایام 
ــران می آیند و تفاهم نامه هایی به امضا  به ای

مــی رســد. پیش  بینی  شــده مجموعه فضای 
مجازی خوبی برای نمایشگاه  دیده شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: همه 
امکانات برای برگزاری یک رویداد فرهنگی به 
 نحوی  که در آن محیط پرنشاط برای عموم مردم 

ایجاد شود، فراهم  شده است. 
تلاش کردیم برخی مناسبت ها را در فضای 
نمایشگاه نیز پوشش دهیم تا مردم و خانواده ها 
از نمایشگاه استفاده کنند. مطمئن هستم با 
پشتیبانی خوب اصحاب رسانه، مردم امیدواری 
و احساس نشاط را بیش از گذشته خواهند 

داشت.

ابلاغ ۳دستورالعمل تسهیلات خانواده به بانک ها
بانک مرکزی دستورالعمل های اجرایی تسهیلات مسکن فرزند سوم، قرض الحسنه فرزند و قرض الحسنه ازدواج سال 140۲ را ابلاغ کرد

 تسهیلات مسکن فرزند سوم    
به گــزارش پایگاه اینترنتی بانک مرکزی دستورالعمل 
تسهیلات مسکن فرزند سوم که در آن جزئیات تسهیلات 
ودیعه یا ساخت یا خرید مسکن خانوارهای فاقد مسکن 
دارای فرزند سوم یا بیشتر مشخص شده، به بانک های 
صــادرات، پست بانک، ملت، تجارت و مسکن ابلاغ شده 

است.
بر این اســاس تسهیلات قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا 
ساخت مسکن )بنا به درخواست خانوار( با بازپرداخت 
حداکثر ۲0 ساله بــرای خــانــواده هــای فاقد مسکن که 
از ابــتــدای ســال 1399  بــه بعد صاحب فــرزنــد ســوم یا 
بیشتر شده یا می شوند به میزان ۲ میلیارد ریال از محل 
منابع سپرده های پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام 
بانکی تعیین شده است. منظور از فاقدین مسکن در این 
دستورالعمل، افراد سرپرست خانواری است که خود و افراد 
تحت تکفل آنان از تاریخ 1 /1 /1384 )تاریخ اجرای قانون 
برنامه چهارم توسعه( فاقد زمین مسکونی یا واحد مسکونی 
بودند و از تاریخ ۲۲ /11 /135۷ از هیچ یک از امکانات 
دولتی یا امکانات نهادهای عمومی غیردولتی مربوط به 
تأمین مسکن شامل زمین، واحد مسکونی  یا تسهیلات 
یارانه ای خرید  یا ساخت واحد مسکونی استفاده نکرده 

باشند.نرخ سود این تسهیلات حداکثر 4 درصد سالانه در 
نظر گرفته شده است. این دستورالعمل تصریح می کند که 
تقاضای دریافت تسهیلات باید از طریق سرپرست خانوار یا 

نماینده قانونی و قضایی وی به بانک عامل ارائه شود.

تسهیلات قرض الحسنه فرزند    
بانک مرکزی در دستورالعملی دیگر جزئیات تسهیلات 
قرض الحسنه فرزند را که به شبکه بانکی ابلاغ شده است، 
مشخص کرد. بر این اساس، برای فرزند اول مبلغ 300 
میلیون ریال با دوره بازپرداخت 3 سال، فرزند دوم مبلغ 
۶00 میلیون ریــال با دوره بازپرداخت 4 سال ، فرزند 
سوم مبلغ 900 میلیون ریال با دوره باز پرداخت 5 سال، 
فرزند چهارم مبلغ 1۲00 میلیون ریال با دوره بازپرداخت 
۶ سال  و فرزند پنجم به بعد مبلغ 1500 میلیون ریال با 
دوره بازپرداخت ۷ سال تسهیلات تعیین شده است. در 
این زمینه، کلیه متقاضیان وام فرزند که واجد شرایط فوق 
هستند، ابتدا باید از طریق سامانه تسهیلات قرض الحسنه 
فرزند به نشانی ve.cbi.ir ثبت نـام و فرم مربوط را تکمیل 
کنند. در صورت موفقیت آمیز بودن مراحل ثبت نام، کد 
رهگیری 10رقمی که کاملًا محرمانه بوده و مربوط به 
متقاضی است به شماره تلفن همراه ثبت شده در فرم ثبت 

نام از طریق پیامک برای ایشان ارسال می شود. همچنین 
متقاضیان تا قبل از تعیین شعبه می توانند نسبت به تغییر 
بانک عامل اقدام کنند. بدین صورت که با استفاده از گزینه 
"حذف ثبت نام" ثبت نام قبلی خود را حذف و با استفاده از 
گزینه "ثبت نام جدید" و تکمیل مراحل ثبت نام اقدام به تغییر 

و انتخاب بانک دیگری کنند.

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج    
بانک مرکزی همچنین دستور العمل اجرایی تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج، مبتنی بر قانون بودجه سال 140۲ 
کل کشور را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد. طبق این 
دستورالعمل تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هریک 
از زوج هــا، مبلغ صد و 80میلیون )180.000.000( 
تومان با دوره بازپرداخت 10 ساله است. کلیه متقاضیان 
وام ازدواج که واجد شرایط هستند، ابتدا باید از طریق 
سایت ve.cbi.ir ثبت نـام کنند که در صورت موفقیت آمیز 
بودن مراحل ثبت نام، یک کد رهگیری 10 رقمی که کاملًا 
محرمانه بوده و مربوط به متقاضی است، به شخص ثبت نام 
کننده داده می شود. نرخ کارمزد این تسهیلات 4 درصد 
بوده و سررسید اولین قسط و کارمزد آن، یک ماه پس از 

پرداخت تسهیلات مزبور است.

42 درصد از پزشکان متخصص در ۵ کلان شهر
  رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: 4۲ درصد متخصصان ما 
در 5 کلان شهر حضور دارند و مناطق محروم شرایط ماندگاری 
مناسبی برای متخصصان ندارند.به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
محمد رئیس زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی اظهارکرد: 4۲ 
درصد از متخصصان ما در 5 کلان شهر هستند و مناطق محروم 
شرایط مناسبی ندارند که دلیل آن نبود زیرساخت های لازم 
برای ماندگاری پزشکان و متخصصان در مناطق محروم است.او 
گفت: همکاران ما با گذراندن دوره در مناطق محروم امتیاز لازم را 
کسب می کنند و به کلان شهرها بازمی گردند.رئیس زاده درباره 
راهکار توزیع پزشکان و متخصصان توضیح داد: باید یک بسته 

ماندگاری توسط دولت تعریف شود که برود مجلس و تصویب شود 
تا همکاران تمایلشان به ماندگاری در مناطق محروم بیشتر شود.
رئیس سازمان نظام پزشکی همچنین درباره کمبود متخصص 
در بعضی رشته ها گفت: در بعضی از رشته های تخصصی و فوق 
تخصصی به دلایل متعدد پزشکان ما تمایلی برای ورود به آن ها 
ندارند.رئیس زاده هشدار داد: اگر وضع این گونه باشد ما با کمبود 
متخصص و فوق متخصص در رشته های خاص مواجه می شویم.
او درباره دلیل آن توضیح داد: شرایط تحصیل و کاری آن رشته ها 
دشوار است و راهکار آن نیز افزایش ظرفیت رشته پزشکی نیست 

و باید شرایط این رشته ها را اصلاح کنند.


